Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600171

171

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato 120/2020. Araújo Durães Engenharia LTDA CNPJ
11087577/0001-07. Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo de quantitativo com
fundamentação legal nos termos do artigo 65, I, letra "b" e § 1º da Lei 8666/93 e
alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório modalidade "Tomada de Preço
04/2018". Pelo presente e na melhor forma de direito fica acrescido um percentual de
15,63% ao valor contratado, dentro do limite legal, sendo R$ 37.011,44. As demais
disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para que produzam seus
jurídicos e legais efeitos. Data da Ass 01/10/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, torna publico Resultado do Pregão
Eletrônico nº 02/2020 Objeto: Eventual locação de máquinas pesadas e caminhões por
horas trabalhadas para manutenção das estradas vicinais e outros serviços do município,
tendo como critério de julgamento Menor Preço Global, declara vencedora: Damázio
Empreendimentos Ltda CNPJ 20211938/0001-68 Valor global R$ 1.120.000,00.

Serra Dourada-BA, 9 de outubro de 2020.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Processo administrativo nº 12194 /2019. Objeto: Gerenciar, operacionalizar e executar as
ações e serviços de saúde no ambulatório de especialidade Dr. Sérgio Macedo, situado na
Av. Washington Luís, s/n, Estrada de Candeias - Simões Filho, CEP: 43.700-000, que
assegurem assistência universal e gratuita de serviços de saúde à população por um
período de 24 (vinte e quatro) meses contados a partir da publicação do resumo do
contrato na imprensa oficial conforme especificado neste Instrumento e seus Anexos.
Finalizando a análise e julgamento das propostas, a comissão Julgadora do processo de
seleção, atribuiu às seguintes Notas Técnicas: Fundação Abm de Pesquisa e Extensão na
Área da Saúde - FABAMED - Nota Técnica 100, Instituto de Assistência Á Saude E Promoção
Social - Instituto Provida - Nota Técnica 91, Associação de Proteção a Maternidade e
Infância Ubaíra - S3 Estratégias e Soluções em Saúde - Nota Técnica 85, IBDS- Instituto
Baiano Para o Desenvolvimento da Saúde - Nota Técnica 87, Instituto Albatroz de
Desenvolvimento Humano - Nota Técnica 83. A Comissão Julgadora do Processo de Seleção
declara, a Fundação Abm de Pesquisa e Extensão Na Área da Saúde - FABAMED, vencedora
deste certame. Integra do julgamento disponível na sala da comissão de licitação. Diante
do exposto, abre-se Prazo Recursal conforme previsto na lei 8.666/93. Comissão Julgadora:
Fardley Deyse Siqueira de Jesus; Francisco Alexandrino Maciel; Maria do Carmo Neves do
Santos; Andrea Pereira dos Santos; Edilvio Novaes Borges; Eduardo de Queirós Souza;
Marinalva Nunes da Silva. Representantes do Conselho Municipal de Saúde: Risocleide
Ferreira do Santos, CPF: 290.255.755-87; Cristiane Assis de Santana, CPF: 964.484.745-87.
Departamento Técnico: RCOSTA Consultoria e Assessoria Publica.

Simões Filho-BA, 14 de outubro de 2020.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Representante da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Prefeito do Município de Sítio do Quinto, no uso de suas atribuições que lhes
são conferidas pela Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores, constatado o regular
procedimento licitatório, resolve HOMOLOGAR a TP N. 07/2020 objetivando a execução de
serviços de engenharia para reforma do Colégio Santo Antônio, sede deste Município,
Adjudicando o seu objeto à empresa SAEC Construções Civil e Locações de Veículos EIRELI-
ME (CNPJ N. 18.814.362/0001-81), no valor global de R$ 253.605,37, determinando as
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa, dando o devido prosseguimento
no feito, com observância da Legislação em vigor.

Sítio do Quinto-BA, 9 de outubro de 2020.
JAIR JESUS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO 147/2020

Espécie: Contrato nº 147/2020. Proc. Adm. nº. 136/2020. TP nº 004/2020. Contratante:
Município de Sobradinho/BA. Contratada: IMPAR - Implantação e Pavimentação de Rodovias
LTDA - CNPJ 34.405.829/0001-96 ASSINATURA: 15/10/2020. Objeto: contratação de empresa
para execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação de vias públicas do
Município de Sobradinho, nos termos do Contrato FINISA nº. 0525695-DVº: 25. Valor global:
R$ 2.127.389,81 (dois milhões, cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e
oitenta e um centavos). Prazo de execução: 02 meses. Prazo de vigência: 04 meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PAD nº. 136/2020 - TP nº. 004/2020. Fica adjudicado o objeto: contratação de empresa
para execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação de vias públicas do
Município de Sobradinho, nos termos do Contrato FINISA nº. 0525695-DVº: 25, a empresa
IMPAR - Implantação e Pavimentação de Rodovias LTDA - CNPJ 34.405.829/0001-96, no
valor global de R$ 2.127.389,81 (dois milhões, cento e vinte e sete mil, trezentos e oitenta
e nove reais e oitenta e um centavos).

Sobradinho - BA, 15 de outubro de 2020.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Homologação do PAD nº. 136/2020 - TP nº. 004/2020. Objeto: contratação de empresa
para execução dos serviços de engenharia relativos à pavimentação de vias públicas do
Município de Sobradinho, nos termos do Contrato FINISA nº. 0525695-DVº: 25.
Vencedora: IMPAR - Implantação e Pavimentação de Rodovias LTDA - CNPJ
34.405.829/0001-96, no valor global de R$ 2.127.389,81 (dois milhões, cento e vinte e
sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos). Homologado em:
15/10/2020.

Sobradinho - BA, 15 de outubro de 2020.
LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Taperoá,
Estado da Bahia, CONVOCA as empresas HABILITADAS na Tomada de Preços 001/2020,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL IOMAR MEIRELES LOCALIZADO NA SEDE DA CIDADE DE
TAPEROÁ - BA, para abertura dos envelopes de Preço, que acontecerá no próximo dia 21
de outubro de 2020, às 09hs, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da
Bandeira, 138, Taperoá - BA. Empresas Habilitadas: 1) CONSTRUFORTE ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: nº 15.016.091/0001-20; 2) BERTOLINO DE JESUS JUNIOR ERELI, CNPJ: nº
12.974.145/0001-72; 3) RBR EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ: nº 12.357.209/0001-96; 4) JCS
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ, nº 22.638.713/0001-18; 5) MASTER SERVIÇOS TÉCNICO LTDA,
CNPJ, nº 04.890.902/0001-00; 6) M3L ENGENHARIA EIRELI, CNPJ, nº 18.841.307/0001-80;
7) FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ Nº 11.557.132/0001-35; 8) P AU LO
VENÍCIO SANTOS DA SILVA EIRELI, CNPJ Nº 10.571.492/0001-29; 9) VIRTUS CONST R U ÇÕ ES
TRANSPOETES LTDA, CNPJ Nº 20.558.174/0001-81; 10) P4 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 05.794.246/0001-04. Informações gerais através do
site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel.
(75) 3664-1142.

Taperoá - BA, 14 de outubro de 2020.
MURILO BOMFIM ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Taperoá, por meio de seu pregoeiro, torna público
que realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 0123/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 011/2020 - SRP. Tipo: Menor Preço por Lote. objetivando o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para construção, elétrico e
hidráulico para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Taperoá.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.licitacoes-e.com.br,
www.prefeituradetaperoa.com.br, ou na sede da prefeitura municipal, situada na Praça da
Bandeira, 138, Taperoá - BA. Para participação da licitação ou simples acompanhamento da
mesma, o interessado deverá acessar, na internet, a página www.licitacoes-e.com.br. As
propostas comerciais serão recebidas a partir das 00h:00m do dia 26/10/2020 até às
09h:00m do dia 28/10/2020, por meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica
será aberta às 09h:30m (horário de Brasília) do dia 28 de outubro de 2020. Informações
gerais através do site: www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75) 3664-1142.

Taperoá - BA, 15 de outubro de 2020.
MURILO BOMFIM ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Revogação e nova data de licitação.
Comunica nova data de abertura do PE 02/2020, menor preço por Item, objeto:

Aquisição de veículos, tipo hatchback, 0 Km, propostas 11449.996000/1200-05/
11449.996000/1200-04, firmada com o Ministério da Saúde, em virtude de retificação no
edital. Novo dia: 29/10/2020 às 9:30h. No endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova-BA, 14 de outubro de 2020.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato Nº 087/2018. Dtd. 11/06/2018, TP nº
004/2018. Objeto: Pavimentação de vias no Distrito de Serra Grande no Município de
Uruçuca - Bahia. Contratada: PAVISA Pavimentação e Obras de Saneamento LTDA., CNPJ nº
14.800.320/0001-30. N° da operação: 1047467-08/2017. Valor Aditivado R$ 249.182,86.
Valor global do contrato: R$ 1.465.000,00, conforme Reprogramação. Município de
Uruçuca - Moacyr Leite Junior - Prefeito. 14/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2020 SMS

N° Proc.: 39.519/2020. Objeto: FORNECIMENTO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, mediante
condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: Secretaria de
Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID
n° 836258 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das Propostas: 27/10/202 às 08h, Abertura das
Propostas: 29/10/2020 às 10h, Disputa: 29/10/2020 às 14:30h - horário de Brasília.
Informações Gerais: Zilmária Pereira dos Santos, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.10.13.01

A Presidente da Comissão de Licitações do Município de Assaré/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de Novembro de 2020,
às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, nº 145, Vila
Mota - Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
com documentos de habilitação e proposta de preços para o objeto: contratação de
empresa para construção de calçamentos em pedra tosca rejuntado, nas seguintes
Ruas: Antonio Fernandes de Oliveira, Claraval Catonho. S.D.O Barrinha, Filomeno
Almeida, Projetada do Posto a Caixa DÁgua, Vereador Antonio Saturnino Prado e Rua
Antonio Paiva de Souza na Sede do Município de Assaré/CE. O edital e seus anexos
encontram - se disponíveis no endereço retromencionado, das 08:00 às 14:00 horas,
bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos
Municípios do Ceará (www.tce.ce.gov.br).

Assaré-CE, 15 de Outubro de 2020
DAIANE DE OLIVEIRA CARLOS

		2020-10-16T09:40:32-0300